XXXV G P CRUZ DA PICADA 01-11-2024

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

©Coo~NOOOSPWNDN

54
201
58
200
198
124
123
167
125
202
79
78
83
86
31
80
87
85
121
125

SOFIA ALMEIDA

MARIA QUADRADO
CAROLINA FERREIRA
CLARA OLIVEIRA
MARIANA COINCAS
MARIA SILVA

MADALENA GONCALVES
JOANA SILVESTRE
MARGARIDA GONCALVES
EMA DEUS

ANA VARANDAS

ANA IMAGINARIO
MARGARIDA PINA

LAYLA VARANDAS
MADALENA MENDES
SARA COELHO
CARMELINDA PINTO

IRIS PIMENTA

CARLOTA GROU
MARGARIDA GONCALVES

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

[ N QU (R (L. (. N G . W —".
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92
122
187

90

11

93
126
49
186

64

34

66

63
175
173

88

91

95

65

GUSTAVO VIDIGAL
DAVID PAIXAO
GONCALO MONTEIRO
LUIS MARTINS
AFONSO AIRES
AFONSO VARELA
RAFAEL PALHAIS
SIMAO DIAS

TOMAS PEREIRA
JOAO VIDEIRA

PEDRO CANDEIAS
ANTONIO ESPADINHA
TIAGO VIDEIRA
VICENTE RAPOSEIRA
ANTONIO CHAVEIRO
HENRIQUE MOITA
FRANCISCOM CALHAU
RODRIGO EZEQUIEL
FRANCISCO ESPADINHA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

2
3
4
5

39
133
134
104
132

JOANA AMARELEJA
RITA VICENTE
LEONOR PAIXAO
ALICE MARTINS
YARA CANDEIAS

ANO
2015
2015
2015
2015
2016
2015
2016
2016
2015
2015
2016
2016
2018
2018
2017
2018
2017
2018
2017
2015

ANO
2016
2016
2016
2017
2015
2016
2015
2018
2018
2018
2016
2012
2015
2016
2016
2016
2016
2018
2019

ANO
2013
2013
2013
2013
2013

CLUBE

A J LANDEIRA

R CABACO

A J LANDEIRA

R CABACO

R CABACO

GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
G D DIANA

GDC R MOINHOS
R CABACO

G D PAVIA

G D PAVIA

G D PAVIA

G D PAVIA

CORRER EM EVORA

G D PAVIA
G D PAVIA
G D PAVIA
GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS

CLUBE

G D PAVIA

GDC R MOINHOS
R CABACO

G D PAVIA

NA MESSEJANA
G D PAVIA

GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA

R CABACO

A J LANDEIRA
INDIVIDUAL

A J LANDEIRA

A J LANDEIRA

G D DIANA

G D DIANA

G D PAVIA

G D PAVIA

G D PAVIA

A J LANDEIRA

CLUBE

A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
G D PAVIA

GDC R MOINHOS

ESCALAO
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A

ESCALAO
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A
BENJ A

ESCALAO
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

TEMPO
3,08
3,25
3,28
3,30
3,31
3,33
3,34
3,41
3,43
3,48
4,07
4,09
4,16
4,20
4,22
4,24
4,33
4,38
5,34
3,43

TEMPO
2,55
3,00
3,32
3,17
3,21
3,23
3,24
3,32
3,36
3,39
3,40
3,42
3,44
3,47
3,49
4,02
4,13
4,,26
5,36

TEMPO
5,07
5,47
5,57
6,06
6,13
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131
12
130
45
14
97
101
96

CAROLINA CARMO
JOANA PEREIRA
LUISA BORRALHO
CATARINA PERDIGAO
IARA MACANO
LEONOR MARTINS
JOANA VARANDAS
EMA VENTURA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS
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108
127
190
188
176
191
128
50
57
177
216
189
99
129
106

SANTIAGO PIRES
LIANDRO BATISTA
RAFAEL COINCAS
TOMAS VALVERDE
JOSE LOUCAO
MARTIM PIRES
MANUEL PISCO
LOURENCO DIAS
AFONSO FERREIRA
RAVI PAOZINHO
DIEGO JUNIOR
SIMAO CUNHA
BRUNO MOITA
TIAGO PITEIRA
JOAO RODRIGUES

DORSAL NOME DOS ATLETAS

138
208
13
135
137
102
205

MARTA NASCIMENTO
JOANA MARTINS
ERICA RAMOS
LEONOR BAETA
MARIA DE DEUS
BEATRIZ MARTINS
LARA DEUS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1
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140
196
109
139
169
192
141
195
193

SIMAO GALEGO
GABRIEL VASCONCELOS
RUBEN VIEIRA

TOME SOARES

CARLOS PONTE E SOUSA
VASCO MACHADO
MIGUEL BIBES

TIAGO VASCONCELOS
DIOGO GAMA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

2
3
4

43
144
41
145

CAROLINA PISCO
BEATRIZ ROMAO
BEATRIZ BARRELAS
CAROLINA FORTES

2013
2013
2014
2013
2014
2014
2013
2014

ANO
2013
2014
2013
2014
2014
2013
2014
2014
2013
2014
2014
2013
2014
2014
2013

ANO
2011
2012
2012
2012
2011
2012
2012

ANO
2011
2011
2011
2011
2011
2012
2011
2011
2012

ANO
2009
2009
2010
2009

GDC R MOINHOS
NA MESSEJANA
GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA
NA MESSEJANA
G D PAVIA

G D PAVIA

G D PAVIA

CLUBE

G D PAVIA

GDC R MOINHOS
R CABACO

R CABACO

G D DIANA

R CABACO

GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA

A J LANDEIRA

G D DIANA

R CABACO

R CABACO

G D PAVIA

GDC R MOINHOS
G D PAVIA

CLUBE

GDC R MOINHOS
R CABACO

NA MESSEJANA
GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
G D PAVIA

R CABACO

CLUBE

GDC R MOINHOS
R CABACO

G D PAVIA

GDC R MOINHOS
G D DIANA

R CABACO

GDC R MOINHOS
R CABACO

R CABACO

CLUBE

A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS

BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B

ESCALAO
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B
BENJ B

ESCALAO
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL

ESCALAO
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL

ESCALAO

INICIADA
INICIADA
INICIADA
INICIADA

FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM

6,14
6,17
6,31
6,32
6,44
7,21
7,33
8,37

TEMPO
5,20
5,28
5,35
5,43
5,53
6,01
6,06
6,10
6,15
6,24
6,39
6,42
7,25
8,28

11,25

TEMPO
5,19
5,35
5,46
5,62
6,12
6,44
7,16

TEMPO
4,26
4,39
4,40
4,49
5,01
5,15
5,31
5,33
6,18

TEMPO
10,55
11,18
13,20
14,10
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LEONOR ALMEIDA
CAROLINA NUNES

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

5 53
6 181
1 179
2 29
3 a7
4 178
5 183
6 111
7 48
8 110

JOAQUIM JULIO
JOAO MESTRE
MARTIM BOMBICO
GONCALO ROQUE
JAIME NUES

RUI MOITA
GABRIEL CARRICO
HUGO CALHAU

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1
2

44

171
3 150

BEATRIZ PERDIGAO

BEATRIZ SANTOS
ALICE PITA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

Nooah WD

147
60
148
112
146
149
16

MIGUEL PITEIRA
EDSON SILVA
TOMAS GEADAS
DUARTE PIMENTA
FILIPE SUBTIL
AFONSO LETRAS
JOAO PEREIRA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS
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19
10
62
215
213
28
36
115
42
158
18
160
46

CLAUDIA BATUCA
JOANA CAPELO
ANA RITA BICHO
MARIA RODRIGUES
ANA DIAS

LILIANA SOARES
ELSA COELHO
SANDRA VIEIRA
JOANA GONCALVES
ANDREA GERALDO
CARMINDA LANCA
HELENA CALDEIRA
HELENA PERDIGAO

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

co~NOoOOG WD

35
72
15
180
37
161
61
209

VALENTIM SILVA
CARLOS SILVA
PEDRO MARTINS
NUNO CONCHINHA
BRUNO HELENO
ANDRE MARTINS
RICARDO VIDEIRA
ANDRE COINCAS

2010
2009

ANO
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2010

ANO
2008

2008
2007

ANO
2008
2007
2007
2008
2008
2007
2007

ANO
1983
1988
1987
1974
1982
1982
1979
1984
1984
1987
1967
1978
1978

ANO
1983
1983
1982
1983
1981
1980
1983
1984

A J LANDEIRA
A J LANDEIRA

CLUBE

G D DIANA

NA MESSEJANA
A J LANDEIRA
G D DIANA

A J LANDEIRA
G D PAVIA

A J LANDEIRA
G D PAVIA

CLUBE
A J LANDEIRA

G D DIANA
GDC R MOINHOS

CLUBE

GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
G D PAVIA

GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
NA MESSEJANA

CLUBE

C B R MONSARAZ
NA MESSEJANA
A J LANDEIRA

R CABACO

R CABACO

GD PIRANHAS

A J LANDEIRA

G D PAVIA

A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
NA MESSEJANA
GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA

CLUBE

C B R MONSARAZ
GD REBOLEIRA
NA MESSEJANA
G D DIANA

A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
A J LANDEIRA

R CABACO

INICIADA
INICIADA

ESCALAO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO

ESCALAO
JUVENIL

JUVENIL
JUVENIL

ESCALAO
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

ESCALAO
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM
VET FEM

ESCALAO
VET A
VET A
VET A
VET A
VET A
VET A
VET A
VET A

FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
FEM

FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

15,01
15,02

TEMPO
10,13
10,16
10,38
10,46
11,09
12,46
12,59
13,36

TEMPO
17,47

18,13
20,57

TEMPO
15,28
16,00
17,07
17,17
17,40
18,32
20,38

TEMPO
21,49
22,44
23,59
25,15
26,29
26,57
27,11
28,06
30,00
30,36
30,58
31,00
34,29

TEMPO
18,27
19,06
19,24
20,34
20,44
21,26
22,11
23,07
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9
10

217
59

JOAO PIRES
SERGIO FERREIRA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS
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-
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219
25
33
163
26
118
211
210
212
162

LUIS RACOES

OSCAR TANGANHO
ANGELO INFANTE
FRANCISCO SEVERINO
TIAGO MARQUES
SERGIO ASSIS

JOSE SAIAS

JORGE DIAS

SERGIO BORRALHEIRA
HUGO PITEIRA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

AL ODN

185
9

51

164

SERGIO PAIVA
ALEXANDRE PIMPAO
LUIS ALMEIDA
JOAO SIQUENIQUE
MANUEL PEREIRA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

2
3
4
5
6

73
6
184

55
165

JOAO VAZ

ANTONIO BARRETO
NUNO CORREIA
CARLOS ROSADO
ANTONIO VEIGA
CRISPIM LARANJEIRA

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS
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75
32
22
21
8
1
117
20
77
38
156
24
23
154
116
155
152
153
157

DUARTE CUNHA
DAVID AZEVEDO
JOAO BAIOA
GONCALO LAMPREIA
JOAO SILVA

PEDRO LACERDA

RUI MARTINS
FERNANDO FRAUSTO
RICARDO REIS
VASCO DAMASIO

RUI ROBERTO
MARCELO ROCHA
MARCO RIBEIRO
FABIO FERNANDES
FABIO CARDOSO
EMANUEL RAMALHO
HENRIQUE MOURA
GUILHERME SANTOS
ANDRE CARMO

1981
1982

ANO
1976
1979
1979
1975
1977
1978
1978
1978
1976
1977

ANO
1972
1971
1972
1970
197

ANO
1968
1968
1966
1968
1960
1961

ANO
2000
2000
2000
2000
1998
2005
1985
1997
2005
1987
1986
1998
1989
1990
1990
1990
2004
1995
1985

R CABACO
A J LANDEIRA

CLUBE

ACRC DESTERRO
C B R MONSARAZ
C B R MONSARAZ
GDC R MOINHOS
C B R MONSARAZ
G D PAVIA

R CABACO

R CABACO

R CABACO

GDC R MOINHOS

CLUBE

N OEIRAS

NA MESSEJANA
A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
INDIVIDUAL

CLUBE

GD REBOLEIRA
G D DIANA
TRAIL TEXUGO
C R JUROMENHA
A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS

CLUBE

MAIAAC

JUV. VIDIGALENSE
C B R MONSARAZ
C B R MONSARAZ
NA MESSEJANA

T. EL COMANDANTE
G D PAVIA

C B R MONSARAZ
S L BENFICA

A J LANDEIRA
GDC R MOINHOS
C B R MONSARAZ
C B R MONSARAZ
GDC R MOINHOS
G D PAVIA

GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS
GDC R MOINHOS

VET A
VET A

ESCALAO
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B
VET B

ESCALAO
VET C
VET C
VET C
VET C
VET C

ESCALAO
VET D
VET D
VET D
VET D
VET D
VET D

ESCALAO
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT

MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

28,27
28,32

TEMPO
18,42
20,04
20,24
21,05
21,12
21,42
22,21
22,27
24,49
30,37

TEMPO
18,38
19,45
20,04
26,21
31,52

TEMPO
18,35
23,29
24,07
25,09
25,27
28,05

TEMPO
26,23
26,34
26,55
27,13
27,37
27,58
28,22
28,36
28,49
29,06
30,53
21,08
31,17
32,22
34,52
37,40
38,59
45,02
45,49
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CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS
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218
159
76
151
114
113

CAROLINA ESCADA
VANESSA SILVA

RITA TEIXEIRA

ANA BEATRIZ REBOLA
DEBORA MOITA

M2 JOSE MARTINS

ANO
2000
1987
2005
1998
2001
1991

CLUBE

A F SALESIANOS
GDC R MOINHOS
MARITIMO

GDC R MOINHOS
G D PAVIA

G D PAVIA

ESCALAO
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT
ABSOLUT

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

TEMPO
32,32
32,55
33,10
38,16
56,02
56,06
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XXXV GRANDE PREMIO DE ATLETISMO DA CRUZ DA PICADA 2024 - EVORA

COLECTIVA

BENJ A BENJ B INFANTIS INICIADOS JUVENIS ABS. ABS. VET VETA VETB VETC VETD
CLUBES FEM [MASC| FEM| MASC| FEM | MASC | FEM | MASC| FEM | MASC | FEM |MASC| FEM | MASC | MASC| MASC | MASC | TOT.| CLAS.
GDC RIO MOINHOS 1 13 31 13 23 21 16 8 29 16 1 5 8 7 5 207 1
A J LANDEIRA 18 3 12 5 29 18 10 9 1 14 1 8 6 144 2
C RAQUEL CABACO 23 10 20 13 19 13 5 9 112 3
G D PAVIA 22 7 10 5 8 8 6 11 4 3 5 89 4
NAR MESSEJANA 6 5 8 9 4 6 9 8 9 64 6
C BENFICA REG MONSARAZ 18 10 10 23 61 5
G D DIANA 3 7 6 17 9 7 9 58 7
G D REBOLEIRA 9 10 19 8
ACRC DESTERRO 10 10 9
MAIAAC 10 10 10
AF SALESIANOS 10 10 1
JUVENTUDE VIDIGALENSE 9 9 12
MARITINO 8 8 13
C R JUROMENHA 7 7 14
GD PIRANHAS DO ALQUEVA 5 5 15
EL COMANDANTE 5 5 15
SPORT LISBOA E BENFICA 2 2 16




